

HORIZON AMITIE
36 RUE DU GENERAL OFFENSTEIN
67100 STRASBOURG

BILAN ACTIF

	ACTIF	Exercice N 31/12/2024			Exercice N-1 31/12/2023	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissement et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	5 259	5 259	-	-	-	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrain						
	Constructions	1 817 249	210 962	1 606 287	1 619 836	- 13 549	-1%
	Installations techniques Matériel et outillage	2 346	1 996	350	585	- 235	-40%
	Autres immobilisations corporelles	604 371	467 380	136 991	195 963	- 58 972	-30%
	Immobilisations en cours	-	-	-	75 350	- 75 350	-
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	-	-	-	5 565	- 5 565	-
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	15 629	-	15 629	15 629	-	0%
	Autres immobilisations financières	391 155	385 825	5 330	393 607	- 388 278	-99%
	Total I	2 836 008	1 071 422	1 764 586	2 306 534	- 541 948	-23%
	Comptes de liaison						
	Total II	-	-	-	-	-	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements					-	
	En cours de production de biens						
	En cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	25 962		25 962	-	25 962	-
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	105 259	34 072	71 187	77 787	- 6 600	-8%
	Autres créances	158 201		158 201	297 862	- 139 661	-47%
Comptes de régularisation	Divers						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	5 817 793	-	5 817 793	6 334 253	- 516 460	-8%
	Charges constatées d'avance (3)	172 974	-	172 974	42 464	130 510	307%
	Total III	6 280 189	34 072	6 246 117	6 752 365	- 506 249	-7%
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	9 116 197	1 105 494	8 010 703	9 058 900	- 1 048 197	-12%

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

HORIZON AMITIE
36 RUE DU GENERAL OFFENSTEIN
67100 STRASBOURG

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	686 876	686 876	-	0%
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	636 422	586 535	49 887	9%
	Report à nouveau	59 652	51 012	110 664	-217%
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	305 058	160 416	144 642	90%
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DEDIES	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	- 330 483	- 330 348	- 136	0%
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 933	6 183	- 3 250	-53%
	Provisions réglementées	-	62 748	- 62 748	-100%
	Droit des propriétaires				
	Total I	1 360 458	1 121 398	239 060	21%
	Comptes de liaison				
	Total II				
DETTES (1)	Provisions pour risques	160 500	569 000	- 408 500	-72%
	Provisions pour charges	694 465	1 043 823	- 349 358	-33%
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	693 000	1 042 000	- 349 000	-33%
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III	1 547 965	2 654 823	- 1 106 858	-42%
Comptes de régularisation	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	1 736 283	1 712 940	23 343	1%
	Emprunts et dettes financières divers	94 750	88 971	5 778	6%
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 314 866	1 529 821	- 214 955	-14%
Comptes de régularisation	Dettes fiscales et sociales	1 856 851	1 800 800	56 051	3%
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	99 530	150 147	- 50 616	-34%
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	-	-	-	
Comptes de régularisation	Total IV	5 102 280	5 282 679	- 180 399	-3%
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 010 703	9 058 900	- 1 048 197	-12%

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

HORIZON AMITIE

**36 RUE DU GENERAL OFFENSTEIN
67100 STRASBOURG**

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 2024	Exercice N-1 2023	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Production vendue de Biens et Services	739 423	778 713	- 39 290	-5%
Subventions d'exploitation	2 832 731	2 767 874	64 857	2%
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 176 614	423 887	752 727	178%
Autres produits	14 758 866	15 791 173	- 1 032 307	-7%
Total I	19 507 634	19 761 647	- 254 013	-1%
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	13 950	-	13 950	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			-	
Autres achats et charges externes	9 488 185	9 338 079	150 105	2%
Impôts, taxes et versements assimilés	822 023	724 311	97 712	13%
Salaires et traitements	6 154 213	6 249 630	- 95 418	-2%
Charges sociales	2 011 137	1 882 452	128 686	7%
Dotations aux amortissements et aux provisions	933 000	1 027 398	- 94 398	-9%
Autres charges (2)	5 090	4 758	333	7%
Total II	19 427 598	19 226 628	200 970	1%
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	80 036	535 019	- 454 983	-85%
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	1 412 900	1 124 400	288 500	26%
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	1 412 900	1 124 400	288 500	26%
Produits financiers				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier	20 061	75	19 985	-
Reprises sur provisions et transferts de charges			-	
Total V	20 061	75	19 985	
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	99 666	68 692	30 974	45%
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	99 666	68 692	30 974	45%
2. Résultat financier (V-VI)	- 79 605	- 68 617	- 10 989	16%
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	431	466 402	- 465 972	-100%
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	151 200	-	151 200	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 250	9 388	- 6 138	-65%
Reprises sur provisions et transferts de charges	185 000	-	185 000	
Total VII	339 450	9 388	330 062	3516%
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 574	43 126	- 29 552	-69%
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	13 749	7 092	6 657	94%
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	7 500	265 154	- 257 654	-97%
Total VIII	34 823	315 372	- 280 549	-89%
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	304 627	- 305 984	610 611	-200%
Impôts sur les bénéfices (IX)	-	-	-	-
Total des produits (I+III+V+VII)	21 280 045	20 895 510	384 535	2%
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	20 974 987	20 735 092	239 895	1%
Solde intermédiaire	305 058	160 418	144 639	90%
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	305 058	160 418	144 639	90%